



MECÂNICA AGRÍCOLA GERVASIO

MECANICA AGRICOLA GERVASIO LTDA.

CNPJ: 78.458.726/0001-80

INSC. EST. 41008156-35

AV. TANCREDO NEVES 1594

CEP: 85.805-000

CASCAVEL -PR

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

*ORÇAMENTO VALIDO POR 30 DIAS

TRATOR LS PLUS100 CABINADO ANO 2016 ANO FAB: 2016

CHASSI: 9BLP10002GG000092

CODIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIT	TOTAL
40009498	PARAFUSO DO TRILHO	1,000	57,00	57,00
40029196	ANEL O RING	1,000	6,50	6,50
40010339	ESFERA DO GARFO DO CAMBIO	2,000	12,50	25,00
40011943	MOLA	2,000	75,00	150,00
40031419	BARRA SELETORA DA GAMA	2,000	460,00	920,00
40009848	PINO	1,000	38,00	38,00
40031421	FORQUILHA DO GAMA ESQUERDO	1,000	850,00	850,00
40317191	GARFO	1,000	850,00	850,00
40270937	PINO ELASTICO	2,000	9,00	18,00
40031457	PLACA DE TRAVAMENTO	4,000	38,00	152,00
40156161	ROLAMENTO	1,000	416,00	416,00
40159821	CONJUNTO DE ROLAMENTO	1,000	458,00	458,00
40187176	TUBO	1,000	350,00	350,00
40187177	CONEXÃO	1,000	130,00	130,00
40012552	ANEL VEDAÇÃO "O"	4,000	25,00	100,00
40009919	PARAFUSO BANJO	2,000	260,00	520,00
40030530	PLACA DE FREIO	2,000	550,00	1.100,00
40030523	DISCO DE FREIO	4,000	870,00	3.480,00
40366752	ENGRENAGEM SET- PINHÃO	1,000	3.800,00	3.800,00
40010106	LUVA DA ENGRENAGEM DO CAMBIO	2,000	580,00	1.160,00
40029277	ANEL DE ENCAIXE	1,000	20,00	20,00
40009713	ROLAMENTO AGULHA	2,000	375,00	750,00
40031316	ENGRENAGEM DE RE DA TRANSMISSÃO	1,000	1.250,00	1.250,00



40031650	CJ SINCRONIZACAO	2,000	1.780,00	3.560,00
40150447	MOLA	2,000	38,00	76,00
40160537	CUBO DO CAMBIO	1,000	750,00	750,00
40367631	ENGRENAGEM CAMBIO 26T	1,000	2.280,00	2.280,00
40315434	ENGRENAGEM N/DIRECAO	1,000	780,00	780,00
40124351	CHAVETA DE SINCRONIZACAO	3,000	75,00	225,00
40031314	EIXO	1,000	1.350,00	1.350,00
40150446	LUVA	1,000	2.450,00	2.450,00
40276175	ENGRENAGEM FRONTAL	1,000	1.200,00	1.200,00
40031315	ESPACADOR	2,000	100,00	200,00
40031362	ROLAMENTO CONICO	1,000	530,00	530,00
40012969	MANCAL CONICO	1,000	480,00	480,00
40329668	EIXO	1,000	1.600,00	1.600,00
40031415	GARFO DO CAMBIO	1,000	750,00	750,00
40031416	GARFO DO CAMBIO	1,000	750,00	750,00
40031411	GARFO	1,000	850,00	850,00
40270937	PINO ELASTICO	1,000	10,00	10,00
40010339	ESFERA DO GARFO DO CAMBIO	1,000	15,00	15,00
40011943	MOLA	1,000	80,00	80,00
40029196	ANEL O RING	1,000	7,00	7,00
40007821	ROLAMENTO AGULHA	2,000	350,00	700,00
40029282	ANEL DE TRAVA	2,000	35,00	70,00
40315278	ARRUELA DE SEGURANCA	1,000	175,00	175,00
40299364	PORCA COM TRAVA	1,000	150,00	150,00
40315324	PLACA COM TRAVA	1,000	55,00	55,00
40009137	SELETOR DO GRUPO	1,000	550,00	550,00
40009707	CUBO DO GRUPO	1,000	350,00	350,00
40029273	TRAVA	1,000	15,00	15,00
40188806	ESPACADOR	1,000	38,00	38,00
40366758	MANCAL ROLAMENTO	1,000	450,00	450,00
40029279	TRAVA	1,000	40,00	40,00
40029265	ANEL DE ENCAIXE	1,000	15,00	15,00
40029282	ANEL DE TRAVA	1,000	38,00	38,00
40348112	BOIA DO TANQUE	1,000	750,00	750,00
15002	BD OLEO TRANSMISSAO 10W30	8,000	510,00	4.080,00
40346589	FILTRO HIDRAULICO LS	1,000	350,00	350,00
15003	GL OLEO TRANSMISSAO 10W30	2,000	150,00	300,00
40353350	ELEMENT-SUCTIONS	1,000	550,00	550,00
40031326	CUBO DO CAMBIO	2,000	800,00	1.600,00
40012135	ANEL DO SINCRONIZADOR	4,000	60,00	240,00
40009844	PATIN	6,000	30,00	180,00
MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	1,000	4.500,00	4.500,00

78.458.726/0001-60

MECÂNICA AGRÍCOLA
GERVÁSIO LTDA.

TOTAL: 49.739,50

AV. PRES. TANCREDO NEVES, 1594
ALTO ALEGRE - CEP 85608-010
PARANÁ
CASCAVEL



CAMAGRIL - CASCAVEL Máquinas Agrícolas S/A.

REVENDEDORES AUTORIZADOS MASSEY FERGUSON

Av. Brasil 7830 - Fone: (45) 2101-0101 - Cascavel - PR

CLIENTE:	PREF. MUNICIPAL S. J. DAS PALMEIRAS	CODIGO	
CPF e ou CNPJ	77.819.805/0001-33		
FONE CLIENTE	(45) 3259-1150	DATA	25/06/2021
MAQUINA:	TRATOR LS PLUS100 CABINADO ANO 2016 ANO FAB 2016	VALIDADE	25/07/2021
CHASSI:	9BLP10002GG000092		
VENDEDOR	MARCOS BISPO - 45 2101 0101 / 45 9961 5954		

CODIGO	SUFIXO	DESCRIÇÃO	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
40009498		PARAFUSO DO TRILHO	1,00	57,20	57,20
40029196		ANEL O RING	1,00	6,30	6,30
40010339		ESFERA DO GARFO DO CAMBIO	2,00	12,30	24,60
40011943		MOLA	2,00	74,00	148,00
40031419		BARRA SELETORA DA GAMA	2,00	459,00	918,00
40009848		PINO	1,00	37,50	37,50
40031421		FORQUILHA DO GAMA ESQUERDO	1,00	840,00	840,00
40317191		GARFO	1,00	840,00	840,00
40270937		PINO ELASTICO	2,00	8,90	17,80
40031457		PLACA DE TRAVAMENTO	4,00	37,00	148,00
40156161		ROLAMENTO	1,00	415,00	415,00
40159821		CONJUNTO DE ROLAMENTO	1,00	456,00	456,00
40187176		TUBO	1,00	349,00	349,00
40187177		CONEXÃO	1,00	129,00	129,00
40012552		ANEL VEDAÇÃO "O"	4,00	24,50	98,00
40009919		PARAFUSO BANJO	2,00	259,00	518,00
40030530		PLACA DE FREIO	2,00	549,00	1098,00
40030523		DISCO DE FREIO	4,00	869,00	3476,00
40366752		ENGRENAGEM SET- PINHÃO	1,00	3780,00	3780,00
40010106		LUVA DA ENGRENAGEM DO CAMBIO	2,00	579,00	1158,00
40029277		ANEL DE ENCAIXE	1,00	25,00	25,00
40009713		ROLAMENTO AGULHA	2,00	388,00	776,00
40031316		ENGRENAGEM DE RE DA TRANSMISSÃO	1,00	1248,00	1248,00
40031650		CJ SINCRONIZACAO	2,00	1778,00	3556,00
40150447		MOLA	2,00	39,00	78,00
40160537		CUBO DO CAMBIO	1,00	755,00	755,00
40367631		ENGRENAGEM CAMBIO 26T	1,00	2300,00	2300,00
40315434		ENGRENAGEM N/DIRECAO	1,00	785,00	785,00
40124351		CHAVETA DE SINCRONIZACAO	3,00	74,00	222,00
40031314		EIXO	1,00	1349,00	1349,00
40150446		LUVA	1,00	2445,00	2445,00
40276175		ENGRENAGEM FRONTAL	1,00	1199,00	1199,00
40031315		ESPACADOR	2,00	101,00	202,00
40031362		ROLAMENTO CONICO	1,00	540,00	540,00
40012969		MANCAL CONICO	1,00	485,00	485,00
40329668		EIXO	1,00	1599,00	1599,00
40031415		GARFO DO CAMBIO	1,00	749,00	749,00
40031416		GARFO DO CAMBIO	1,00	749,00	749,00
40031411		GARFO	1,00	849,00	849,00
40270937		PINO ELASTICO	1,00	10,50	10,50
40010339		ESFERA DO GARFO DO CAMBIO	1,00	15,20	15,20
40011943		MOLA	1,00	81,00	81,00
40029196		ANEL O RING	1,00	7,50	7,50
40007821		ROLAMENTO AGULHA	2,00	349,00	698,00
40029282		ANEL DE TRAVA	2,00	36,00	72,00
40315278		ARRUELA DE SEGURANÇA	1,00	177,00	177,00
40299364		PORCA COM TRAVA	1,00	152,00	152,00
40315324		PLACA COM TRAVA	1,00	57,00	57,00
40009137		SELETOR DO GRUPO	1,00	549,00	549,00
40009707		CUBO DO GRUPO	1,00	349,00	349,00
40029273		TRAVA	1,00	16,00	16,00
40188806		ESPACADOR	1,00	39,00	39,00
40366758		MANCAL ROLAMENTO	1,00	449,00	449,00
40029279		TRAVA	1,00	39,85	39,85
40029265		ANEL DE ENCAIXE	1,00	15,60	15,60
40029282		ANEL DE TRAVA	1,00	39,00	39,00
40348112		BOIA DO TANQUE	1,00	749,00	749,00
15002		BD OLEO TRANSMISSAO 10W30	8,00	509,00	4072,00
40346589		FILTRO HIDRAULICO LS	1,00	349,00	349,00
15003		GL OLEO TRANSMISSAO 10W30	2,00	149,00	298,00
40353350		ELEMENT-SUCTIONS	1,00	549,00	549,00
40031326		CUBO DO CAMBIO	2,00	799,00	1598,00
40012135		ANEL DO SINCRONIZADOR	4,00	61,00	244,00
40009844		PATIN	6,00	31,00	186,00
MAO DE OBRA		MAO DE OBRA	1,00	4445,00	4445,00

76.075.118/0001-40

TOTAL: 49682,05

CASCAVEL MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA.

Ref.:

Empresa: 1 - Datta Dist. de Peças e Aces. Agric. Ltda
 CNPJ: 76.065.317/0001-78
 Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES, 2345
 Email: datta@datta.com.br
 Fone: (45) 3220-0500

Inscrição Estadual: 4100043802
 Cidade/Estado: CASCAVEL - PR
 CEP: 85.803-000
 Fax: (45) 2101-0199

Vendedor: 70 - DAIANE CRISTINA DECOL
 Data Emissão: 24/06/2021 Data Validade: 24/07/2021
 Tipo: B - Balcão
 Consultor:

Orçamento Nº: 2109

Situação: Aberto
 OS:

Cliente: 402127 - PREFEITURA MUNIC. SAO JOSE DAS PALMEIRAS
 Endereço: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO,
 Cidade/Estado: SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR CEP: 85.898-000
 Fax:

CNPJ/CPF: 77.819.605/0001-33
 Inscrição Estadual/RG: ISENT0
 Fone: (45) 3259-1150
 Fone 2:

Relação das Peças

Seq	Código	Descrição	Qtde	Vir. Unit.	%Des	Desc.	Total Bruto	ST/PI	Locação	G. D.	Valor Total
2	40009498	PARAFUSO DO TRILHO NCM:73181500	1,000 *	56,00	0,000	0,00	56,00	0,00	09G01/	1	56,00
3	40029196	ANEL O RING NCM:40169300	1,000	6,00	0,000	0,00	6,00	0,00	09G01/	1	6,00
4	40010339	ESFERA DO GARFO DO CAMBIO NCM:84831090	2,000	12,00	0,000	0,00	24,00	0,00	62C01/	1	24,00
5	40011943	MOLA NCM:73202010	2,000	70,00	0,000	0,00	140,00	0,00	62C01/	1	140,00
6	40031419	BARRA SELETORA DA GAMA NCM:73079900	2,000 *	450,00	0,000	0,00	900,00	0,00	62C04/	1	900,00
7	40009648	PINO NCM:73182900	1,000 *	36,00	0,000	0,00	36,00	0,00	09H01/	1	36,00
8	40031421	FORQUILHA DO GAMA ESQUERDO NCM:87082919	1,000 *	800,00	0,000	0,00	800,00	0,00	1/	1	800,00
9	40317191	GARFO NCM:87082919	1,000	800,00	0,000	0,00	800,00	0,00	62D03/	1	800,00
10	40270937	PINO ELASTICO NCM:73182900	2,000	8,00	0,000	0,00	16,00	0,00	61D01/	1	16,00
11	40031457	PLACA DE TRAVAMENTO NCM:73269090	4,000	36,00	0,000	0,00	144,00	0,00	09H01/	1	144,00
12	40156161	ROLAMENTO NCM:84821010	1,000 *	406,00	0,000	0,00	406,00	0,00	09E01/	1	406,00
13	40159821	CONJUNTO DE ROLAMENTO A5000233XJ NCM:84822010	1,000	440,00	0,000	0,00	440,00	0,00	62D01/	1	440,00
14	40187178	TUBO	1,000 *	300,00	0,000	0,00	300,00	0,00	/		300,00
15	40187177	CONEXÃO	1,000 *	120,00	0,000	0,00	120,00	0,00	/		120,00
16	40012552	ANEL VEDAÇÃO "O" NCM:73182900	4,000 *	20,00	0,000	0,00	80,00	0,00	1/	1	80,00
17	40009919	PARAFUSO BANJO	2,000 *	240,00	0,000	0,00	480,00	0,00	/		480,00
18	40030530	PLACA DE FREIO NCM:87089990	2,000	530,00	0,000	0,00	1.060,00	0,00	61C03/	1	1.060,00
19	40030523	DISCO DE FREIO NCM:87083090	4,000	850,00	0,000	0,00	3.400,00	0,00	61D03/	1	3.400,00
20	40366752	ENGRENAGEM SET- PINHÃO + ANEL - G310 NCM:87085099	1,000	3.700,00	0,000	0,00	3.700,00	0,00	65E03/	1	3.700,00
21	40010106	LUVA DA ENGRENAGEM DO CAMBIO NCM:87084090	2,000	550,00	0,000	0,00	1.100,00	0,00	60D01/	1	1.100,00
22	40029277	ANEL DE ENCAIXE NCM:73269090	1,000	18,00	0,000	0,00	18,00	0,00	62C02/	1	18,00
23	40009713	ROLAMENTO AGULHA NCM:84824000	2,000	360,00	0,000	0,00	720,00	0,00	60B04/	1	720,00
24	40031316	ENGRENAGEM DE RE DA TRANSM. NCM:87084090	1,000	1.200,00	0,000	0,00	1.200,00	0,00	61E03/	1	1.200,00
25	40031650	CJ SINCRONIZACAO NCM:87084090	2,000	1.700,00	0,000	0,00	3.400,00	0,00	62E03/	1	3.400,00

Ref.:

Empresa: 1 - Datta Dist. de Peças e Aces. Agric. Ltda
 CNPJ: 76.065.317/0001-78
 Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES,2345
 Email: datta@datta.com.br
 Fone: (45) 3220-0500

Inscrição Estadual: 4100043802
 Cidade/Estado: CASCAVEL - PR
 CEP: 85.803-000
 Fax: (45) 2101-0199

26	40150447	MOLA NCM:73202010	2,000 *	36,00	0,000	0,00	72,00	0,00	62C02/	1	72,00
27	40160537	CUBO DO CAMBIO NCM:87084090	1,000	700,00	0,000	0,00	700,00	0,00	62C02/	1	700,00
28	40367631	ENGRENAGEM CAMBIO 26T TRG281 NCM:87084090	1,000	2.250,00	0,000	0,00	2.250,00	0,00	68C03/	1	2.250,00
29	40315434	ENGRENAGEM N/DIRECAO 2(36T) NCM:84834090	1,000	740,00	0,000	0,00	740,00	0,00	68C03/	1	740,00
30	40124351	CHAVETA DE SINCRONIZACAO NCM:73182400	3,000	65,00	0,000	0,00	195,00	0,00	62C02/	1	195,00
31	40031314	EIXO	1,000 *	1.300,00	0,000	0,00	1.300,00	0,00	/		1.300,00
32	40150446	LUVA NCM:87085099	1,000	2.340,00	0,000	0,00	2.340,00	0,00	62B02/	1	2.340,00
33	40276175	ENGRENAGEM FRONTAL DIRECAO NCM:84834090	1,000 *	1.160,00	0,000	0,00	1.160,00	0,00	1/	1	1.160,00
34	40031315	ESPAÇADOR NCM:87089990	2,000 *	90,00	0,000	0,00	180,00	0,00	1/	1	180,00
35	40031362	ROLAMENTO CONICO NCM:84821010	1,000 *	520,00	0,000	0,00	520,00	0,00	09E01/	1	520,00
36	40012969	MANCAL CONICO	1,000 *	450,00	0,000	0,00	450,00	0,00	/		450,00
37	40329668	EIXO-W/SUN ENGRENAGEM(LE)-TRG481	1,000 *	1.500,00	0,000	0,00	1.500,00	0,00	/		1.500,00
38	40031415	GARFO DO CAMBIO NCM:87084090	1,000	700,00	0,000	0,00	700,00	0,00	64E04/	1	700,00
39	40031416	GARFO DO CAMBIO NCM:87089990	1,000 *	680,00	0,000	0,00	680,00	0,00	1/	1	680,00
40	40031411	GARFO NCM:87089990	1,000	800,00	0,000	0,00	800,00	0,00	62C02/	1	800,00
41	40270937	PINO ELASTICO NCM:73182900	1,000	8,00	0,000	0,00	8,00	0,00	61D01/	1	8,00
42	40010339	ESFERA DO GARFO DO CAMBIO NCM:84831090	1,000	12,00	0,000	0,00	12,00	0,00	62C01/	1	12,00
43	40011943	MOLA NCM:73202010	1,000	70,00	0,000	0,00	70,00	0,00	62C01/	1	70,00
44	40029196	ANEL O RING NCM:40169300	1,000	5,50	0,000	0,00	5,50	0,00	09G01/	1	5,50
45	40007821	ROLAMENTO AGULHA NCM:84824000	2,000	330,00	0,000	0,00	660,00	0,00	62D04/	1	660,00
46	40029282	ANEL DE TRAVA NCM:73182900	2,000 *	32,00	0,000	0,00	64,00	0,00	63C03/	1	64,00
47	40315278	ARRUELA DE SEGURANÇA NCM:73182200	1,000	170,00	0,000	0,00	170,00	0,00	62C02/	1	170,00
48	40299364	PORCA COM TRAVA NCM:73181800	1,000	130,00	0,000	0,00	130,00	0,00	62B03/	1	130,00
49	40315324	PLACA COM TRAVA NCM:73182200	1,000	48,00	0,000	0,00	48,00	0,00	62D02/	1	48,00
50	40009137	SELETOR DO GRUPO NCM:87085099	1,000	500,00	0,000	0,00	500,00	0,00	62C01/	1	500,00
51	40009707	CUBO DO GRUPO NCM:87084090	1,000	300,00	0,000	0,00	300,00	0,00	62C04/	1	300,00
52	40029273	TRAVA NCM:73269090	1,000	11,00	0,000	0,00	11,00	0,00	62B02/	1	11,00
53	40188806	ESPAÇADOR NCM:87089990	1,000 *	36,00	0,000	0,00	36,00	0,00	62B02/	1	36,00
54	40366756	MANCAL ROLAMENTO AGULHA TRG281 NCM:84824000	1,000	400,00	0,000	0,00	400,00	0,00	62C04/	1	400,00
55	40029279	TRAVA NCM:73269090	1,000	34,00	0,000	0,00	34,00	0,00	62D04/	1	34,00
56	40029265	ANEL DE ENCAIXE S810020001 NCM:73269090	1,000	12,00	0,000	0,00	12,00	0,00	62C03/	1	12,00

Ref

Empresa: 1 - Datta Dist. de Peças e Aces. Agric. Ltda
CNPJ: 76.065.317/0001-78
Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES, 2345
Email: datta@datta.com.br
Fone: (45) 3220-0500

Inscrição Estadual: 4100043802
Cidade/Estado: CASCAVEL - PR
CEP: 85.803-000
Fax: (45) 2101-0199

57	40029282	ANEL DE TRAVA NCM: 73182900	1,000 *	32,00	0,000	0,00	32,00	0,00	63C03/	1	32,00
58	40348112	BOIA DO TANQUE NCM: 90261029	1,000	710,00	0,000	0,00	710,00	0,00	65D03/	1	710,00
59	15002	BD OLEO TRANSMISSAO 10W30 ARBOR MTF NCM: 27101932	8,000	490,00	0,000	0,00	3.920,00	0,00	P24/	1	3.920,00
60	40346589	FILTRO HIDRAULICO LS PLUS MOTOR MWM LINHA 80/90/100/PLUS MOTOR F5C NCM: 84212990	1,000	300,00	0,000	0,00	300,00	0,00	63F04/63E04	1	300,00
63	15003	GL OLEO TRANSMISSAO 10W30 ARBOR MTF NCM: 27101932	2,000	115,00	0,000	0,00	230,00	0,00	P24/	1	230,00
64	40353350	ELEMENT-SUCTIONS FILTER-TRG823 NCM: 84212990	1,000	540,00	0,000	0,00	540,00	0,00	67F04/	1	540,00
65	40031326	CUBO DO CAMBIO NCM: 87084090	2,000	750,00	0,000	0,00	1.500,00	0,00	63C04/	1	1.500,00
66	40012135	ANEL DO SINCRONIZADOR NCM: 73202010	4,000	40,00	0,000	0,00	160,00	0,00	62D01/	1	160,00
67	40009844	PATIN NCM: 87084090	6,000	20,00	0,000	0,00	120,00	0,00	62C02/	1	120,00
68	MAO DE OBRA	MAO DE OBRA	1,000 *	3.900,00	0,000	0,00	3.900,00	0,00	/		3.900,00

Resumo por Grupo

Código	Descrição	Quantidade	Valor Total
121	LS TRACTOR	90,00	36.555,50
128	PETRONAS LUBRIFICANTES	10,00	4.150,00

Mão-de-Obra

Total Bruto: 0,00
Desconto: 0,00
Serviços Terceiros: 0,00
Total Líquido: 0,00

Peças

Total Bruto: 46.805,50
Desconto: 0,00
ICMS ST/PI: 0,00
Total Líquido: 46.805,50

Total Orçamento: 46.805,50

Condição Pagamento:

Autorizo a execução do orçamento prévio e o faturamento dos serviços acima.

Autorizado pelo Sr(a):

CNPJ/CPF:

Observação: TRATOR LS PLUS100 CABINADO - ANO 2016 ANO FABRICACAO 2016 - CHASSI: 9BLP10002GG000092

Consultor Técnico:

Legenda: * - Item sem estoque;

76.065.317/0001-78

**Datta Distribuidora de Peças
e Acessórios Agrícolas Ltda.**

**Av. Carlos Gomes, 2345
Jrd. Maria Luiza**

[CEP 85803-000 - Cascavel - PR]